
Rapport - inspirasjonstur for småskalaprodusenter                 

og reiselivsaktører i Fosen 26-27 nov 2019  
 

 

Dyrk fosen søkte om UTL- midler fra Fylkesmannen den 14.02.2018. Det ble søkt om midler til 
en felles studietur til Inderøy for å lære av hvordan de har bygd opp Den Gylne omvei, og til 
utvikling av en felles profil for småskala matprodusenter og reiselivsaktørene i Fosen. 

Vi fikk tildelt midler til studietur og organisering av samarbeidet mellom lokalmatprodusenter 
og reiselivsaktører. 

Etter tildeling av midlene ble turen diskutert med en del av de aktuelle aktørene, de var glade 
for midlene, men mente studieturen ville ha større verdi dersom vi heller la opp en tur for å 
besøke steder og produsenter på Fosen, de ville med andre ord heller bli bedre kjent med de 
andre produsentene på Fosen, Fosen som destinasjon, og hva som finnes på Fosen. 

Pådriver tok dette opp med Siri Bruem som mente det var greit å endre fra å besøke Den 
Gyldne Omvei, til å besøke bedrifter og steder på Fosen. 

Turen ble gjennomført 26. – 27. november 2019 

Arctic buss med sjåfør Jon Normann Tviberg kjørte oss trygt rundt, og bidro med god 
guiding underveis. 

Program – dag 1 

 Kl. 10.00 Avreise fra Vanvikan  
 Hindrum Gårdsysteri – omvisning og smaksprøver i ysteriet 
 Hindrem Stavkirke – omvisning og historiefortelling 

 

  

 



 

 Guiding langs vegen – Munkstigen via ferrata mm. 
 Kl. 12.00 Lunsj på Museet Kystens Arv, fra Heggli Urtehage  
 Omvisning i båtbyggeriet, informasjon om museet for øvrig 
 Fruene i fjøset – informasjon om bedriften og samarbeidet mellom reiselivsaktører i 

Indre Fosen «Pærler på en snor» 
 Snadder og Snaskum – omvisning og informasjon om bedriften 
 Reinskloster – omvisning i det ærverdige hovedhuset, fortelling om bedriften, og  

planer for videre utvikling – smaksprøver. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi kjørte om Råkvåg og stoppa ved Bryggerekkene. Fikk servert fantastiske friterte 
klippfiskboller på Landnota. 

 Romstad Gård - informasjon om bedriften – shopping i gårdsbutikken 
 Ørland kysthotell - servering av kreativ, nydelig middag basert på lokale råvarer – de 

hadde virkelig lagt seg i selen for å skape gode smaker av råvarer fra Fosen!   God 
nettverksbygging rundt bordet. 

 

 



 

Program – dag 2 

 08.00 Frokost 
 09.00 Avreise fra hotellet 
 Autstrått – informasjon om agroturisme og andelslandbruk  
 Hovde Hønseri- omvisning, sang og fortelling av Tuppeline 

 

 
 

 12.00 Lunsj Kuringen, Åfjord 
 Humstad Gård – besøk i gårdsbutikken 
 Breivika Gård, Ingrid Hårstad – informasjon om hjortefarmen 
 Norges Skjell Åfjord – informasjon om bedriften 
 Retur til Vanvikan 

 

 

Det var totalt 19 påmeldte på turen, men to ble forhindra av sykdom, og dødsfall i nær 
familie. Det ble likevel en veldig bra gjeng med både reiselivsaktører og småskala-
produsenter.  

Turen ble gjennomført i henhold til programmet. Konklusjonene var imidlertid at vi burde hatt 
en dag til. Det var mange interessante steder vi besøkte, og reiseleder måtte avbryte mange 
gode samtaler for å holde programmet. 



Det var utelukkende positive tilbakemeldinger på turen, alle ble positivt overasket over hvor 
mye bra som finnes på Fosen! I tillegg til stedene vi besøkte ble det guidet av de i bussfølget 
som var mest kjent i områdene vi passerte. Dette var avtalt på forhånd.  Skravla gikk flittig i 
bussen i periodene uten guiding. Det ble oppfordra til å bytte plasser underveis for å få 
maksimalt utbytte. 

Studieturen er ett av tiltakene vi har jobbet med for å fremme samarbeidet mellom 
lokalmatprodusenter og reiselivsaktører i Fosen. Utviklingen av samarbeidet har gått betydelig 
framover gjennom felles telt for Fosen på Matfestivalen. Aktørene har etterspurt en annen 
arena for å utvikle dette samarbeidet og denne turen var et ledd i å få aktørene til å bli bedre 
kjent med, og lære av, hverandre. Vi mener at man fikk mer ut av turen ved å besøke og bli 
kjent med hverandre på Fosen, enn vi ville fått om vi hadde tatt turen til Inderøy. Utbyttet i 
forhold til nettverksbygging var stort, både fordi de som var sammen på tur ble godt kjent, 
men også fordi vi ble kjent med de vi besøkte på en annen måte når vi fikk oppleve bedriften 
deres. Dette er viktig for å få til et godt samarbeid mellom aktørene. «Vi følelsen» ble så 
absolutt styrka gjennom denne turen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Regnskap      Finansiering 

UTL-midler  50 000 
Egeninnsats deltakere  52 000 
Egeninnsats kommuner 9 600 
DYRK Fosen 13 000 
Sum 123 565 

 

Det anmodes herved om å få utbetalt den 
innvilgede summen på kr. 50 000 til 
kontonummer: 43451005279 

Takk for støtten! 

 

 

 

Liv Heide 
Pådriver lokalmat og reiseliv DYRK-Fosen 
Fosenregionen  
 

 

 

 

 utgifter 
Buss 11 160 
Bompenger buss       400 
Lunsj på musset Kystens Arv 5 375 
Lunsj på Kuringen    4 028 
Middag og overnatting 22 297 
Minimåltid Landnota 1 505 
Reise til og fra startsted 4200 
Arbeidstid deltakere 52000 
Arbeidstid kommuner 9 600 
Arbeidstid DYRK Fosen 13 000 
Sum  123 565 


